
Termine
 Das diesjährige Königsschießen findet am 08.10.2024, 11.10.2024, 15.10.2024, 18.10.2024, 22.10.2024,

25.10.2024 und 29.10.2024 jeweils von 19:00 bis 21:00 Uhr im Schützenhaus am Bergwerk statt.
Die Königsproklamation und die Siegerehrung der Lotteriescheibe werden während der Weihnachtsfeier abgehalten.

Um den neuen Würdenträgern die gebührende Ehre zu erweisen, wird um Erscheinen in Vereinskleidung oder
Tracht gebeten. Bei der Königsproklamation wird das Pressefoto mit den neuen Würdenträgern aufgenommen.

Teilnahmeberechtigung
Teilnahmeberechtigt sind alle Mitglieder des Schützenverein Einigkeit 1862 Erbendorf-Naabberg e.V..

Mit der Teilnahme am Königsschießen liegt das Einverständnis zur Veröffentlichung von Namen und Bild-
material für Aushänge, Presse und Internet vor.

Einlage
Schüler und Jugend bis 16 Jahre                        kostenlos
Restliche Klassen ab 16 Jahre                                  5,00€
Probeschüsse sind nicht erlaubt. Kein Nachkauf möglich

Königsscheibe

1 Schuss bezahlt

Jugendkönig:
Modus:
Jahrgang:
Preis:

stehend
2008 und jünger
Königsorden und Geldpreis

1964 bis 2007

Schützenkönig / Schützenliesl:

Jahrgang:
Modus:

Preis:

stehend

Königs-/ Lieslorden und Geldpreis

Seniorenkönig:
Modus:

Jahrgang:
Preis:

sitzend aufgelegt, auf eine quer
liegende Kniendrolle oder stehend
mit Auflagestativ.
1963 und älter
Königsorden und Geldpreis

Pistolenkönig:
Modus:
Jahrgang:
Preis:

stehend
1964 bis 2007
Königsorden und Geldpreis

Wertung : Teilerwertung

Die Vorstandschaft hofft auf eine zahlreiche Teilnahme und wünscht allen Schützen

"Gut Schuss"

Lotteriescheibe

3 Schuss bezahlt

Jeder teilnehmende Schütze muss 3 Schüsse auf
die Scheibe abgeben. Danach bildet er aus 

seinen geschossenen Ringzahlen eine Zahl und
teilt diese der Aufsichtsperson mit.

Bei einer Zehn muss sich der Teilnehmer für
die Eins oder Null entscheiden. Die drei

Erstplatzierten der Schüler-/ Jugendklasse und der
Erwachsenenklasse, mit der geringsten Differenz
zur gezogenen Zahl, welche bei der Siegerehrung

ermittelt wird, erhalten einen Preis.

Preise:
Gutscheine der Erbendorfer Geschäftswelt


